

Dagalifjellets Vel
Styremøte
Tirsdag 28. august 2018
Sted: Engebrets vei 3 Oslo (JB)

Deltakere:

Fra styret møtte:

Reino Skjøtskift, styreleder
Hans Christian Bjørkto, nestleder
Jan Bruserud, sekretær
Per Hægstad, styremedlem
Kari-Anne Røisgård, styremedlem

Andre:

Ingen

SAKSLISTE

1. Referat fra forrige styremøte

Referatet var på forhånd sendt ut til styremedlemmene pr. mail.
Ingen bemerkninger.

2. Redegjørelse historikk av etablering og formål for DFV

Reino skulle orientere, men da flere av styremedlemmene ikke var tilstede besluttet man at dette punktet skulle tas opp på et senere styremøte.

3. Økonomisk status

Kasserer Ole Herman skulle redegjøre, men i hans fravær orienterte Reino. Ingen vesentlige endringer fra forrige styremøte. Purringer på ikke betalte kontingenter for individuelle medlemmer blir sendt ut med det første. Kollektive medlemskap følges opp i desember. Bankbeholdningen ble opplyst å være på ca. 1 mill. Det ble enstemmig gitt uttrykk for viktigheten at man klart viser hva som er sponsorinntekter og ikke ordinære medlemskontingenter. Inntekter fra ordinært medlemskap går i hovedtrekk til løypekjøring. Kostnader til utbedringer kommer fra diverse bidrag og avsetninger godkjent av årsmøtet. Man var enig om at det er viktig å få dette frem i regnskapet som skal fremlegges på førstkommende årsmøte. Konklusjonen på velets økonomi var at den er svært tilfredsstillende.

4. Organisering av dugnadsarbeid

Da Marius ikke var til stede, ble det en mer generell diskusjon rundt dugnadsarbeid. Det ble påpekt viktigheten av at man i god tid før dugnaden, som er bestemt å være 6. oktober, har sendt ut klart definerte arbeidsoppgaver og hvilke personer som skal være ansvarlig for de respektive prosjektene. Det ble bestemt at Hans Chr. som leder i DL kontakter Fjellservice AS v/ Vilhelm for å få klargjort

hvilke oppgaver som lar seg gjennomføre på ordinær dugnad med de redskaper man har til rådighet. Hans Chr. utarbeider et dokument som legges ut på hjemmesiden. Det er viktig at dette bekjentgjøres ut til de forskjellige hytteforeningene.

Per orienterte i denne sammenheng om skiltingen som dessverre ikke er tilfredsstillende. Alle stolper med bare nummer bør fjernes. Nummerskilt på toppen av stolpene bør tas vekk Avstandsmerkingen bør gå fra kryss til kryss. Alle kryss har heller ikke navn. Per sa seg villig til å koordinere dette arbeidet i samarbeid med Hans Chr. Dette bør være et dugnadsarbeid.

5. Nye vedtekter

Liv-Runi var utpekt til å utarbeide forslag til nye vedtekter på forrige styremøtet. I hennes fravær orienterte Reino. Nye vedtekter må sees i sammenheng med velets strategi som er under bearbeiding. Nye vedtekter må tilpasses dagens formål og må ta utgangspunkt i pågående utarbeidelse av handlingsplan. Handlingsplanen og de nye vedtektene må synkroniseres.

6. Orientering fra Dagalifjell løypelag.

Hans Chr. –leder i DL- orienterte fra årsmøtet i DL avholdt 19/8-18. Løypeavtaler for neste sesong er nå signert både av Fjellservice Uvdal AS (FS) og med Lars Vidar Henriksen. Nåværende kontrakt med FS utløper etter førstkommende sesong. Arbeid med å sikre løypekjøring fra sesongen 2019/2010 er allerede påbegynt. Det vil bli aktuelt å legge dette ut på ordinært anbud slik at både nåværende kontraktør og nye kan fremsette tilbud. Styret i DL vurderer å dele løypeområdet opp i mindre «teiger» der man kan innhente tilbud på ett eller flere fra ulike tilbydere. Hans Chr. fremla 12 pkt. liste over barmarksprosjekter hvorav 3 av disse vil bli forsøkt utført i høst. Det ble påpekt at man måtte være varsam med utbedringer i høyfjellet da DFV må ha miljøvern i fokus til enhver tid.

Til dette barmarksarbeidet i eksisterende skiløyper der Miljøringen har bevilget kr. 500.000 og DFV kr. 200.000 går etter planen. Hans Chr. orienterte også om fremdriften vedrørende flerbrukstrasèen. Det ble avholdt prosjektstyringsmøte den 4/6-18.

Før øvrig henviste Hans Chr. til dokumentet «Plan for skiløypedrift 2018-2023».

7. Tilbakemelding fra nedsatte komiteer

Kari-Anne som er informasjonskomiteens leder, ga en orientering om hvilke tiltak som bør gjennomføres vedrørende vår hjemmeside. Først og fremst må det foretas en opprydding i gamle dokumenter som ikke lenger er relevante Det ble reist spørsmål om hvilke typen informasjon som bør legges ut. Eksempelvis bør det fremgå klarere hvilke arbeidsoppgaver det enkelte styremedlemmet har etter den nye organiseringen vedtatt på styremøtet 29. mai 2018. Diskusjon rundt «årshjulet» -dvs. hvilke aktiviteter som skal kunngjøres i de forskjellige årstidene. Handlingsplanen til DFV bør legges ut etter at denne er ferdigbehandlet. Videre bør reviderte vedtekter kunngjøres i god tid før disse skal godkjennes av årsmøtet.

8. Eventuelt

Hans Chr. orienterte om utbyggingen av Vasstulan. Området er på ca. 50 mål. Planlagt 47 hytter. Det er innkommet bidrag via Miljøringen SA fra 19 hytter på til sammen kr. 32.718. Det ble diskutert om det bør vurderes å innføre «Næringsmedlemsavgift» for hytter som kun er på utleie. Størrelsen på bidrag fra firmahytter ble også diskutert uten at man fattet noe vedtak. Man diskuterte medlemsverving. Dette bør prioriteres i større grad. Eksempelvis bør veilag forsøkes å bli kollektivt medlem.

Tidspunkt for neste møte blir å bestemme senere.